Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
c-i Estado do Rio de Janeiro

fjê) Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO BENTO DA COSTA

■i.

m

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia - RJ
MD. SR. VEREADOR AGUINALDO SODRÉ

REQUERIMENTO N° 139/2010

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PSDB nesta
Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, seja
consignada “MOÇÃO DE APLAUSOS” a FACULDADE APLICADA DE
TEOLOGIA E FILOSOFIA, PÓLO SÃO PEDRO DA ALDEIA, pelos serviços
prestados a comunidade Aldeense.

JUSTIFICATIVAS

Como representante do povo Aldeense no Legislativo, quero ter a
honra de homenagear a FACULDADE APLICADA DE TEOLOGIA E
FILOSOFIA, PÓLO SÃO PEDRO DA ALDEIA, inaugurada em março de 2007,
foi o primeiro pólo da FATEF a ser implantado, hoje são 35 pólos no território
Brasileiro. A FATEF se destaca pela sua excelência ao ensino teológico de forma
andragógica e não denominacionalista, atingindo assim um amplo número de alunos
de igrejas diferentes. No apoio ao esporte tem como destaque o seu atleta campeão sul-
americano e pan-americano de jiujitsu, sempre levantando a bandeira FATEF/SPA,
por onde seja a competição. Por estas razões é que requeiro a presente Moção de
Aplausos e apelo aos meus dignos pares para a sua aprovação.

CIENTE
Constou do expediente dl Stssio
íoíí!,J£jJ—.IM£

Sala das Sessões 14 de abril de 2010.

■>**- /v_/VPresicpntft OGERIO BENTO DA COSTA
= Vereador =Â.COMfS

De ¥■

m mum

a ***

Np»